[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 сентября 2020                                                 № 413                                                  п. Новонукутский

Об установлении величины коэффициента
соответствия платы за пользование жилым

помещением (платы за наем) для нанимателей

жилых помещений, занимаемых по договорам
найма жилого помещения муниципального жилищного

фонда муниципального образования «Нукутский район»

В соответствии со ст. 682 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 года № 668/пр. «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», решением Думы муниципального образования «Нукутский район» от 25.10.2019 года № 15 «Об утверждении Положения о расчете платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений, занимаемых по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Нукутский район», руководствуясь ст. 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 2020 год величину коэффициента соответствия платы (Кс) для расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Нукутский район» в размере 0,185 (Приложение № 1).
2. Организационному отделу Администрации муниципального образования «Нукутский район» опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
            4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя КУМИ МО «Нукутский район» А.Т. Баертуева.

    Мэр                                                                                                                          С.Г. Гомбоев
Приложение № 1

к постановлению Администрации

МО «Нукутский район»

от 11.09.2020 г.  № 413
Расчёт коэффициента соответствия платы

Кс= 𝑆ввод/𝑆о∗ 𝑅срспис/𝑁о∗100

Кс – коэффициент соответствия платы,

Sввод – общая площадь жилых помещений в жилых и нежилых зданиях, введенных в действие за год, тыс. м2,

Sо - площадь всего жилищного фонда на конец года, тыс. м2,

Rсрспис – среднесписочная численность работников на конец года, чел.,

Nо – численность населения муниципального района на конец года, чел.

Кс= 3,9/323∗ 2 393,6/15 592=0,012∗0,154∗100=0,185